平成24年９月25日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株 式 会 社 ユナイ テッド アロー ズ

代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員

  竹 田  光 広

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先

計 画 管 理 室 長 丹  智 司

電 話 番 号 03-5785-6637

資本業務提携の解消に関するお知らせ

当社は、平成24年９月25日開催の取締役会において、三菱商事株式会社との間の資本業務提携を解消

することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本業務提携解消の理由

当社は、平成19年８月28日付当社プレスリリース「自己株式の処分に関するお知らせ」においてお知

らせしたとおり、平成19年９月以降、三菱商事株式会社との間で資本業務提携を行ってまいりましたが、

かかる資本業務提携により一定の成果が得られたこと等を踏まえ、両者で協議を行った結果、平成24年９

月25日付で資本業務提携を解消することについて合意いたしました。

なお、三菱商事株式会社およびその子会社との間で現在行っている個別の取引等の取り組みにつきまし

ては、今後も継続していく予定であります。

２．提携解消の相手会社の概要     （平成24年３月31日現在）

（１） 名称 三菱商事株式会社

（２） 所在地 東京都千代田区丸の内二丁目３番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 健

（４） 事業内容 総合商社

（５） 資本金 204,446百万円

（６） 設立年月日 昭和25年４月１日

（７） 大株主および持株比

率
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 7.14％

  東京海上日動火災保険株式会社 4.50％

  日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口) 4.19％

  明治安田生命保険相互会社 3.92％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（三菱重工業株式会社

口・退職給付信託口）
2.95％

SSBT OD05 OMNIBUS ACCOUNT-TREATY CLIENTS（常任代理人 香

港上海銀行東京支店）
2.23％

  株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 1.54％

  日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口９） 1.34％

  野村信託銀行株式会社（退職給付信託・三菱ＵＦＪ信託銀行口) 1.33％

ステートストリートバンクアンドトラストカンパニー505225

(常任代理人 株式会社みずほコーポレート銀行）
1.33％

（８） 当事会社間の関係

資本関係

当該会社は、当社の普通株式1,627,700株（発行済株式総数に対する割合

3.80％）を保有しております。

また、当社の関係者および関係会社と当該会社の関係者および関係会社と

の間には、特筆すべき資本関係はありません。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。また、当

社の関係者および関係会社と当該会社の関係者および関係会社との間に

は、特筆すべき人的関係はありません。

取引関係
当社と当該会社およびその子会社との間には、製品の購入等の取引があり

ます。

関連当事者への該当

状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該会社の関係

者および関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

（９） 最近３年間の連結経営成績および連結財政状態

決算期 平成22年３月期 平成23年３月期 平成24年３月期

 株主資本 2,926,094百万円 3,233,342百万円 3,509,328百万円

 総資産 10,803,702百万円 11,272,775百万円 12,588,513百万円

 １株当たり株主資本(円) 1,780.37円 1,966.66円 2,131.81円

 売上高 17,102,782百万円 19,233,443百万円 20,126,321百万円

 売上総利益 1,016,597百万円 1,149,902百万円 1,127,860百万円

法人税等及び持分法による

投資損益前利益
294,319百万円 530,105百万円 458,970百万円

 株主に帰属する当期純利益 275,787百万円 464,543百万円 453,849百万円

 株主に帰属する包括損益 628,226百万円 381,854百万円 385,155百万円

１株当たり株主に帰属する

当期純利益(円)
167.85円 282.62円 275.83円

 １株当たり配当金(円) 38.00円 65.00円 65.00円

          （米国会計基準）

３．提携解消の日程

 平成24年９月25日  取締役会決議

 平成24年９月25日  資本業務提携解消の合意

４．今後の見通し

今般の資本業務提携の解消による当社の連結および単体の業績への影響は軽微であります。

  以 上